
TRZY KROKI DO...  
	 	 	 	 PRZEDŁUŻENIA	POZWOLENIA	WODNOPRAWNEGO	NA		 	 	 	
	 	 	 	 WYKONANIE	URZĄDZEŃ	WODNYCH

KROK	I.	Zanim	przystąpisz	do	realizacji	
swojego	zamierzenia

Ustawa Prawo wodne wskazuje kilka 

przypadków, w których wygasa pozwolenie 

wodnoprawne. W tym numerze skupimy się na 

pozwoleniach wydanych w związku z 

wykonywaniem urządzeń wodnych. Jeżeli nie 

rozpocząłeś wykonywania urządzeń wodnych, 

robót lub działań, na które posiadasz 

pozwolenie wodnoprawne, wygasa ono  

w terminie 3 lat od dnia, w którym stało się 
ostateczne.

Taki okres dotyczy pozwoleń wodnoprawnych 
dla przedsięwzięć polegających na:

• wykonaniu urządzeń wodnych;

• regulacji wód;

• zmianie ukształtowania terenu na gruntach 
przylegających do wód, mającą wpływ na 
warunki przepływu wód;

• lokalizowaniu na obszarach szczególnego 
zagrożenia powodzią nowych przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko lub nowych obiektów 
budowlanych;

• wykonywaniu robót lub obiektów 
budowlanych mających wpływ na zmniejszenie 
naturalnej retencji terenowej.

Jeżeli twoja nierozpoczęta inwestycja dotyczyła 
realizacji przedsięwzięcia w zakresie budowy N
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m.in. dróg publicznych, czyli bazowała na 

decyzji ZRID, pozwolenie wodnoprawne 

wygasa w terminie 6 lat od dnia, w którym stało 

się ostateczne.

KROK	II.	Niezbędne	dokumenty

Zbierz niezbędne dokumenty i wystąp o 

przedłużenie pozwolenia wodnoprawnego.

Wniosek składasz do organu, który wydał 

pozwolenie wodnoprawne (będzie nim 

właściwy dyrektor Zarządu Zlewni lub dyrektor 

RZGW). Wniosek powinien dotyczyć „ustalenia 

kolejnego okresu obowiązywania pozwolenia 

znak…  z dnia…, które uzyskało ostateczność  

w dniu…”.

Do wniosku dołącz operat, na podstawie 

którego wydano dotychczasowe pozwolenie 

wodnoprawne oraz oryginał albo kopię 

(potwierdzoną za zgodność z oryginałem) 

pozwolenia wodnoprawnego, które chcesz 

przedłużyć.

Pamiętaj!
Do wniosku masz obowiązek dołączyć 

oświadczenie, że zawarte w operacie 

informacje zachowały aktualność.

O ile złożenie oświadczenia o braku zmiany 

charakterystyki przedsięwzięcia może nie 

stanowić problemu, to oświadczenie  

o zachowaniu aktualności wszystkich 
informacji zawartych w operacie może być już 
kłopotliwe. Dlaczego?

Dlatego, że na przełomie lat 2022/23 nastąpiły 
zmiany kluczowych dokumentów 
planistycznych: planów zarządzania ryzykiem 
powodziowym oraz planów gospodarowania 
wodami na obszarach dorzeczy. Upewnij się 
więc, czy twoje przedsięwzięcie nie koliduje  
z ustaleniami nowych dokumentów 
planistycznych. Możesz w tym celu wystąpić do 
Wód Polskich z zapytaniem, czy zmiana 
wynikająca z wydania nowych dokumentów 
planistycznych (planu zarządzania ryzykiem 
powodziowym oraz planu gospodarowania 
wodami na obszarze dorzecza, na którym 
znajduje się Twoja inwestycja) wpływa na 
aktualność twojego operatu wodnoprawnego.

Pamiętaj!
Organ ma prawo odmówić przedłużenia okresu 
obowiązywania pozwolenia wodnoprawnego, 
jeżeli stwierdzi, że informacje zawarte w 
operacie wodnoprawnym nie są aktualne.

Jeżeli wniosek jest niekompletny, zostaniesz 
wezwany do jego uzupełnienia w terminie 14 
dni. Jeżeli nie uzupełnisz wniosku w tym 
terminie, pozostanie on bez rozpoznania.

Pamiętaj!
Wniosek ustalenia kolejnego okresu 
obowiązywania pozwolenia wraz z 
oświadczeniem i operatem musisz złożyć 
przed upływem terminu wygaśnięcia 
pozwolenia.

Organ nie ma możliwości przedłużenia 
pozwolenia, które już wygasło i niestety żadne 
prośby i groźby tutaj nie pomogą.

KROK	III.	Roboty	i	eksploatacja

Istotnymi elementami, na które musisz zwrócić 
uwagę, są:

• termin wystąpienia z wnioskiem  
o przedłużenie pozwolenia – ustawodawca 
określił bowiem, że wnioskodawca ma wystąpić 
z wnioskiem przed wygaśnięciem pozwolenia 
wodnoprawnego. Może to być rok, miesiąc, 
dzień przed, ale nigdy po;

• podpisane oświadczenie o zachowaniu 
aktualności informacji w operacie 
wodnoprawnym. Dotyczy to głównie zmian  
w dokumentach planistycznych związanych 
m.in. z określeniem części wód, celów 
środowiskowych dla tych części czy obszarów 
zagrożenia powodzią.

Pamiętaj!
Termin przedłużenia pozwolenia 
wodnoprawnego na wykonanie urządzeń 
wodnych nie będzie dłuższy niż 3 lata i na taki 
okres otrzymasz kolejną decyzję.
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